A Locadora renuncia expressamente ao percentual de reajuste de 32,79%, resultante do IGP-M no
período de 08/2020 a 06/2021. Assim, fica acordado a aplicação do reajuste de 20%, supracitado nas alíneas “b.1”,
“b.2” e “b.3”.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Preço - Em decorrência das alterações acima, o valor global mensal do contrato passará
de R$ 9.118,96 (nove mil, cento e dezoito reais e noventa e seis centavos) para R$ 12.684,45 (doze mil, seiscentos e
oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos), correspondendo ao Imóvel (R$ 8.092,79), Bens Móveis (R$
3.943,91) e Taxa Condominial (R$ 647,75), a partir de 01/09/2021.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - Da Ratificação - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições anteriormente